nibus censuris et casibus reservatis, addita ratione: « Ne hac ipsa occasione aliquis pereat, » quæ ratio militat etiam in nostro casu.

(76. Confessarius sollicitans monialem est denunciandus episcopo, vel inquisitori. Gregor. XV, constit. incip. *Universi*. (77. Monialis sollicitata, si nolit denunciare confessarium sollicitantem, non potest absolvi; quia remanet semper in peccato mortali, et in excommunicatione majori, quoties moraliter potens denunciare, id recusat, seu culpabiliter negligit. *Communis*. (78. Monialis recusanti denunciare non potest confessarius protrahere terminum ultra tempus vi edicti præfixum ad denunciandum, quia nullam habet jurisdictionem super legem superiorum, ad quorum prudentiam spectat examinare protractionis necessitatem. Censent tamen Sayrus, Freitas, Acunha, et alii apud Dianam, part. 1, tract. 4, resolut. 27, posse et concedi tempus consulendi peritiores, dummodo id præstetur absque longa temporis dilatione, et interim, data fide denunciandi, absolvi posse.

(79. Monialis recusans denunciare præ nimia verecundia alloquendi episcopum, vel inquisitorem, seu præ timore ne detegatur, aut alio simili respectu, potest denunciare per internuntium, seu per confessarium, cui episcopus, vel inquisitor potest dare commissionem ut recipiat in scriptis, et cum juramento denuntiationem. Sic declaravit sacra suprema et universalis Inquisitio jussu Urb. VIII, 27 Septem. 1624, apud Bord., c. 23 *De sollicitatione*, n. 89, his verbis: « E quando il penitente tuttavia persistesse nella medesima renitenza, N. S. si contenta, che dal vescovo, o inquisitore si dia autorità al confessore di ricercare per scrittura, e con giuramento la denuncia, per portarla subito, a chi gli avrà data l'autorità di pigliarla. » Instructio confessarii pro recipiendis hujusmodi denuntiationibus exhibetur a Pignatell., tom. 1, consult. 104.

(80. His juvat addere novissimas resolutiones sacre congregationis Concil. in *Colonia*, 16 Novemb. 1720, ubi de edicto archiepiscopi, in quo nonnullos casus reservaverat, proposita fuerunt infra scripta dubia: « I. An confessarii regulares possint sæculares extra mortis periculum absolvere a casibus ordinario reservatis in casu. II. An confessarii monialium exemptarum, et prælati regularibus subjectarum possint easdem, etiam extra mortis periculum absolvere a casibus episcopo reservatis, in casu. III. An, supposito edicto supra recensito, confessarius regularis extra mortis articulum absolvere possit sæcularem complicem criminis carnalis externi mortaliter peccaminosi secum commissi, in casu. IV. An, supposito pariter eodem edicto, confessarius regularis monialium exemptarum absolvere possit monialem complicem criminis carnalis externi mortaliter peccaminosi secum commissi, in casu. Sacra. congreg. censuit: « Ad I. *Negative*. Ad II. *Affirmative*, præter quam quoad casus quos episcopus

sibi reservaverit in materia clare spectante ad jurisdictionem delegatam. Ad III. *Negative*. Ad IV. *Affirmative*, quatenus non sit violata clausura. » Verum quoad duas ultimas resolutiones hodie attendi debet novissima dispositio Bened. XIV, in sua constitutione, quæ incip. *Apostolici muneris*, quam attulimus tom. II, verb. *COMPLEX PECCATI*, num. 19. *Vide ibi*. Confer etiam quæ adducuntur tom. I, verb. *APPROBATIO PRO CONFSSIONIBUS*, præsertim art. 3, et verb. *CONFESSARIUS*, art. 3, et verb. *SOLLICITATIO*.

(81. *Superiores monialium tenentur his, aut ter singulis annis exhibere confessarios extraordinarios monasteriis sibi subjectis; quibus tamen sic oblati non tenentur moniales confiteri peccata sua, sed solummodo se præsentare, ut saltem accipiant ab illis monita salutaria; patet jam ex dictis, et allegatis *supra* a num. 32.

(82. Si vero aliqua monialis graviter ægrotet, ut sit in mortis periculo, petatque alium sacerdotem qui non sit ordinarius monasterii confessarius huic a respectivo superiorum annuendum est. Si vero superior regularis illum concedere noluerit, potest id præstari ab episcopo. Quin etiam si aliqua monialis etiam extra prædictum casum postulet sibi per aliquod tempus alium confessarium ab ordinario diversum, debet illi dari a suo superiore. Quod si superior regularis id renuerit, tunc potest episcopus satisfacere ejus petitioni, etiamsi requirat alterius ordinis regularem, vel etiam sacerdotem sæcularem ex approbatis a superiore ad confessiones monialium. Demum suadetur superioribus earundem monialium, ut si aliqua ex illis petat pro majori animi sui quiete, et ulteriori progressu in via Dei, ut aliquando liceat sibi confiteri sacerdoti ad excipiendas monialium confessiones jam approbato, etiamsi sit alterius ordinis regularis vel sacerdos sæcularis, non sint difficiles ad præbendum assensum. Requiritur tamen semper, ut confessarius iste extraordinarius sit ex approbatis ab ordinario ad confessiones monialium audiendas. Postremo si superiores regulares non saltem semel in anno elegerint in confessarium extraordinarium, vel sacerdotem sæcularem, vel regularem alterius ordinis, in eo casu devolvitur hæc electio ad episcopum.

(83. Hæc oblatio confessarii extraordinarii bis, vel ter in anno, sicut et cætera omnia quæ superius præscripta sunt, præstari debent, etiam cum aliis mulieribus, sive regularibus, sive sæcularibus collegialiter degentibus, quæ unicam habent confessarium. Hæc omnia ex variis sac. congregationis decretis olim stabilita confirmat Pontifex in Bulla num. 56, t. II, incip. *Pastoralis curæ*, de qua sermo est etiam tom. II hujus *Biblioth.*, verb. *CONFESSARIUS*, art. 4, a num. 29 ad plures seqq.